事務連絡

令和２年８月 13日

保護者各位

飯田市健康福祉部子育て支援課

新型コロナウイルス感染症に係る夏休みシーズン中の対応について（通知）

現在、新型コロナウイルス感染症の感染が国内で拡大している状況であるため、引き続き、

児童や職員の健康状況の把握を徹底いただくようお願いします。

なお、各園におかれましては、保護者の皆さまに、感染者が多数発生している地域との往

来について、慎重な判断及び行動を呼びかけていただいているところですが、夏休みシーズ

ンを迎え、県外への往来や帰省者との交流などがあることを踏まえ、保護者や職員には、特

に慎重に健康観察をしていただくよう周知をお願いいたします。

記

１ 特に慎重な健康観察について

次のような行動等があってから７日間

  １ 県外へ園児本人・家族が旅行等をした

  ２ 県外からの帰省者（親戚・知人）と会った

  ３ 県外の自宅に帰省した

  ４ 帰省や旅行の際に会った同居以外の家族や知人に発熱やだるさなどで具合の悪く

なった人がいる

２ 新型コロナウイルス感染症に係る夏休みシーズン中の対応について

現在、新型コロナウイルス感染症の感染が国内で拡大している状況です。

ご家庭によっては、やむを得ない事情で、県外への往来や県外からの帰省者との交流な

どもあることと思います。

つきましては、認定こども園ルーテル幼稚園における感染予防のため、以下に該当

する場合、園児を含むご家族全員の方の特に慎重な健康観察を７日間行っていただ

きますようお願いいたします。また、発熱や咳などの風邪の症状が見られるときや、

ご心配な場合には、登園を控えていただくようお願いいたします。

 １ 県外へ園児本人・家族が旅行等をした。

 ２ 県外からの帰省者（親戚・知人）と会った。

 ３ 県外の自宅に帰省した。

 ４ 帰省や旅行の際に会った同居以外の家族や知人に発熱やだるさなどで具合の

悪くなった人がいる。

  以上の内容が、飯田市子育て支援課より通知がありましたので、お知らせ致します。

 上記の内容にそって、園でも対応していきたいと思いますので、ご理解・ご了承のほどを

 よろしくお願い致します。

飯田市役所子育て支援課保育係 小澤

電話：0265-22-4511内線 5736